
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1550

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 28 de Abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)SRP 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI 
PREGÃO ELETRONICO Nº5/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros 
de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia - MS, conforme especificações e condições constantes nos 
documentos anexos. 
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das 
Leis Complementares 123/06 e 147/14, COM PRIORIDADE DE 
CONTRATAÇÃO PARA AS LICITANTES SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
ANAURILÂNDIA – MS. 
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do 
dia 27/04/2023 às 07:30 horas do dia 12/05/2023.  
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
08:00 horas do dia 12/05/2023. 
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 08:30 horas do dia 
12/05/2023. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no 
Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone 
(67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br , no horário 
das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h e pelo endereço eletrônico: 
www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma bllcompras.com  
Anaurilândia – MS, 27 de Abril de 2023. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023 
Nos termos do Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinada, acolhendo a 
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da pregoeira, levando em consideração a abertura e 
julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos 
em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é: 
Objeto: Aquisição de um picador e triturador novo, zero, para processar galhos, troncos, arbustos e folhas, 
conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Presencial n.° 009/2023. 
LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA – 23.691.899/0002-12 COM VALOR DE: 310.400,00 
(trezentos e dez mil e quatrocentos reais) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 
vencedoras.  
Anaurilândia-MS, 27 de abril de 2023. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1550

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 28 de Abril de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1550

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 28 de Abril de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1550

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 28 de Abril de 2023

 

 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

 

 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: “Contratação de empresa especializada na 

administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de 

documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de 

similar/superior tecnologia, equipado com microprocessador com chip 

eletrônico de segurança, com finalidade de ser utilizado pelos beneficiários do 

programa social família feliz do município de Anaurilândia, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do presente edital”.

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

 

 

Considerando os termos da decisão retro encartada acerca do 

recurso interposto pela licitante Link Card Administradora de Benefícios EIRELI no 

âmbito do pregão presencial em epígrafe e o resultado ora divulgado, bem como no 

uso das atribuições que a legislação em vigor a mim confere, especialmente a do art. 

43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, DECIDO homologar o processo licitatório, 

para que dele produzam seus efeitos naturais.

 

Convoque-se a adjudicatária do objeto, no prazo declinado pelo edital, 

para a formalização do instrumento de contrato.

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se

 

 

Anaurilândia –

 

MS, 27

 

de abril de 2023.

 

 

 

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1550

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 28 de Abril de 2023

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: “Contratação de empresa especializada na 

administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de 

documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de 

similar tecnologia, equipado com microprocessador com chip eletrônico de 

segurança, com finalidade de ser utilizado pelos servidores públicos do 

Município de Anaurilândia-MS para a concretização do auxílio alimentação, 

conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do presente 

edital”.

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

 

 

Considerando os termos da decisão retro encartada acerca do 

recurso interposto pela licitante Vólus Instituição de Pagamento Ltda.. no âmbito do 

pregão presencial em epígrafe e o resultado ora divulgado, bem como no uso das 

atribuições que a legislação em vigor a mim confere, especialmente a do art. 43, inciso 

VI, da Lei Federal nº

 

8.666/93, DECIDO homologar o processo licitatório, para que 

dele produzam seus efeitos naturais.

 

Convoque-se a adjudicatária do objeto, no prazo declinado pelo edital, 

para a formalização do instrumento de contrato.

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se

 

 

Anaurilândia –

 

MS, 27

 

de abril de 2023.

 

 

 

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/06   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1550

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 28 de Abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023 
Nos termos do Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinada, acolhendo a 
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da pregoeira, levando em consideração a abertura e 
julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios 
estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo 
objeto é: 
Objeto: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e 
fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de similar tecnologia, 
equipado com microprocessador com chip eletrônico de segurança, com finalidade de ser utilizado pelos 
servidores públicos do Município de Anaurilândia-MS para a concretização do auxílio alimentação, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 007/2023. 
FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA – 21.935.659/0001-00 COM VALOR TOTAL DE 
DESCONTO: - 15,51% (menos quinze virgula cinquenta e um por cento) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das 
empresas vencedoras.  
Anaurilândia-MS, 27 de abril de 2023. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023 
Nos termos do Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinada, acolhendo a 
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da pregoeira, levando em consideração a abertura e 
julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos 
em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é: 
Objeto: 
fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de similar/superior 
tecnologia, equipado com microprocessador com chip eletrônico de segurança, com finalidade de ser utilizado 
pelos beneficiários do programa social família feliz do município de Anaurilândia, conforme e

 
FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA – 21.935.659/0001-00 COM VALOR TOTAL DE 

: - 15,51% (menos quinze virgula cinquenta e um por cento) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 
vencedoras.  
Anaurilândia-  27 de abril de 2023. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 


		2023-04-28T08:57:29-0400
	Eliando Aparecido Colombo




